246,000,000股新

股份

42,930,000港元 本集團未來潛

在投資

尚未動用及存於

銀行

除上文所述者外，本公司於緊接最後實際可行日期前十二個月並無進行任何其他集資

活動。

二零一零

年六月九

日

按配售價每股

0.255港 元 配 售

171,437,476股新

股份

42,500,000港元 本集團一般營

運資金用途

(i)約 38,000,000港

元用於投資證券

交易業務；及(ii)

約 4,500,000港元

用於償還按揭貸

款

尚未完成二零一一

年五月十

九日

按認購價每股

0.20港 元 認 購

59,213,993股 新

股份

11,840,000港元 本集團一般營

運資金用途

董 事 會 函 件

– 19 –

供股理由及所得款項用途

本集團主要從事物業投資、證券交易投資、貸款及投資控股業務。

供股所得款項總額將約為 296,070,000港元。供股之估計所得款項淨額將約為

285,500,000港元。董事會認為，供股將使本集團得以鞏固資本基礎及提升財務實力以於日

後出現合適機會時進行策略性投資。供股所得款項目前擬按以下方式運用：

‧ 約20%將用作本集團的一般營運資金，包括但不限於支付薪金、租金、差餉及核數

費用；及

‧ 餘額將於未來出現任何合適潛在投資機會時提供資金。

具體而言，本集團正計劃把握投資契機在物業方面作出新投資，以補充其房地產組

合。二零一零年五月，本公司以代價52,000,000港元收購一間物業控股公司（其主要資產為

優質商用單位）。鑑於本公司可能進行新的物業投資，而代價可能與上述收購事項相若，且

由於香港實施收緊按揭貸款的措施，本公司認為，供股所得款項淨額有助於提高本集團之

財務靈活程度，以向潛在物業投資提供資金。此外，本集團亦正於天然資源及能源相關領

域積極尋找回報豐厚的新投資機會，且相關投資預期亦需較高金額，因此，本公司可利用

供股所得款項淨額把握投資契機，日後為本公司帶來正面回報。儘管上文所述，但於最後

實際可行日期，本集團尚未物色到任何具吸引力之投資機會。供股將讓合資格股東有機會

維持彼等各自所持本公司之股權比例及參與本集團之未來成長。因此，董事會認為透過供

股集資符合本公司及股東之整體利益。

董 事 會 函 件

– 20 –

本公司之股權

以下載列本公司之股權架構，乃假設自最後實際可行日期至緊接供股完成前本公司之

股權架構並無變動。（附註5）

緊隨供股完成後

假設所有股東按 假設包銷商按每股0.125港元

於最後實際 每股0.125港元承購 包銷供股股份

可行日期 所有供股股份 之全體股東部分

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

董事

莊友衡博士（附註1） 4,670,688 1.58 42,036,192 1.58 4,670,688 0.18

主要股東

鄺啟成（附註4） 38,736,000 13.08 38,736,000 1.45 38,736,000 1.45

包銷商

中南証券有限公司（附註2） — — — — 789,527,728 29.63

結好證券有限公司（附註2） — — — — 789,516,000 29.63

英皇證券（香港）

　有限公司（附註2） — — — — 789,516,000 29.63

包銷商小計 — — — — 2,368,559,728 88.89

其他公眾股東 252,663,278 85.34 2,583,857,502 96.97 252,663,278 9.48

總計 296,069,966 100.00 2,664,629,694 100.00 2,664,629,694 100.00

董 事 會 函 件

– 21 –

附註：

1. 莊友衡博士為本公司主席兼執行董事。

2. 倘供股成為無條件而包銷商須悉數包銷供股股份，則包銷承諾將涉及本公司經發行供股股

份擴大後之本公司股本約88.89%之股權。包銷商已向本公司承諾，(i)彼等各自將盡一切合

理努力促使各供股股份認購人或買方將為獨立於董事、主要行政人員、主要股東或彼等各

自聯繫人之第三方，且並非與上述人士一致行動及與彼等概無關連；(ii)彼等各自會並將令

分包銷商促使獨立承配人認購一定供股股份數目，(a)以確保本公司於供股完成後符合上市

規則第8.08條之公眾持股量規定及(b)致使於供股完成後不會連同其各自之一致行動人士合

共持有本公司29.9%或以上之投票權。

3. 各包銷商已向本公司確認，其已與分包銷商訂立分包銷協議，以分包銷其根據包銷協議須

承擔之部分或全部包銷責任，故在被要求履行包銷承諾時，其個人或連同其聯繫人不會擁

有緊隨供股完成後本公司已發行股本10%或以上。各包銷商已向本公司確認，分包銷商及

彼等各自之最終實益擁有人均為獨立於本公司及其關連人士之第三方，且與彼等概無關

連。

4. 於最後實際可行日期，董事會並無自任何股東獲悉彼等有意認購已經或即將向彼等暫時配

發或提呈的供股股份。由於鄺啟成先生所持股份乃按除權買賣方式購入，故鄺先生未能享

有認購任何供股股份的權利。